
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilaquindici  addì  undici del mese di SETTEMBRE,  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA              -  Sindaco                  *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO    -  Assessore           *                                  

3.  MARINELLO UGO               “                                           *                           

4. GANASSIN PAOLA                       “            *                            

5. ZONTA MARCO           -  Assessore Esterno               *  

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   ZANON Dott. Giuseppe. 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB  
 Deliberazione   N. 114 
 in data 11/09/2015 
 Prot. N.  13262 

 

 
ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE CULTURALE GIUSEPPE 
COMELLO DI GALLIERA VENETA PER L’EVENTO DENOMINATO LA “SAGRETA” 
PER LA FESTA DEL NOME DI MARIA – PREVISTO PER SABATO 12 SETTEMBRE 
2015.  



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

 

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE CULTURALE 

GIUSEPPE COMELLO DI GALLIERA VENETA PER L’EVENTO DENOMINATO LA 

“SAGRETA” PER LA FESTA DEL NOME DI MARIA - PREVISTO PER SABATO 12 

SETTEMBRE 2015. 
 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

PREMESSO CHE: 

- l’Associazione “Culturale Giuseppe Comello” i Religiosi Camilliani, il Comitato di Quartiere 
di Mottinello Nuovo, in collaborazione con i Comuni di Rossano Veneto e Galliera Veneta 
intendono  organizzare per sabato 12 settembre 2015 la “Sagreta” per la festa del nome di 
Maria, presso la Piazza di Mottinello Nuovo e Villa Comello; 
 
- questo momento di condivisione sociale, religiosa e culturale si celebra a ricordo 
dell’antico Oratorio di “Villa Comello” in origine dedicato al nome di Maria, e  prevede una 
mostra fotografica “Il SI che il tempo non sbiadisce “aperta al pubblico, uno spettacolo con 
ricostruzione storica e filologica “Le Arti per Via”, un ricco buffet per tutti e uno spettacolo 
pirotecnico; 
 
- che l’Amministrazione Comunale intende sostenere questo importante evento che grazie 
alla generosità di volontari, riesce a suscitare e vivacizzare il senso di appartenenza alla 
comunità di Mottinello;  

 
ATTESO che l’organizzazione dell’evento in oggetto comporta per l’Associazione un 
notevole impegno economico; 
 
VISTA la richiesta pervenuta dal Sig. Menegon Giuseppe, in qualità di Presidente dell’ 
Associazione “Culturale Giuseppe Comello”, acquisita al protocollo comunale N° 12585 del 
04.09.2015, intesa a ottenere un contributo economico a parziale sostegno delle spese 
previste per la realizzazione dell’evento in oggetto; 
 
RITENUTO di promuovere l’iniziativa e contribuire alla copertura parziale delle spese 
necessarie per l’organizzazione dell’evento, erogando all’ Associazione “Culturale 
Giuseppe Comello” un contributo economico di € 1.000,00, che avverrà su presentazione 
della rendicontazione delle spese sostenute per l’organizzazione del concerto; 
 
RITENUTO, per le ragioni sopra esposte, di non rientrare nella lettera dell’art. 6, comma 9 
del D.L. 78/2010 che vieta spese per sponsorizzazioni a carico dell’Ente e stabilito che il 
contributo in argomento, si configura invece come sostegno ad iniziative realizzate da 
soggetti terzi nell’ambito di programmazione dell’Amministrazione Comunale nell’interesse 
della collettività, dando atto che tali erogazioni sono consentite e legittime; 

 

VISTO il capo IV “Contributi ordinari per l’effettuazione di singole manifestazioni e/o 
iniziative del vigente Regolamento Contributi; 

 



VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n° 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali”: 

 
 
 

D E L I B E R A 

 

 
1 - di assegnare all’Associazione “Culturale Giuseppe Comello” C.F e P.I. 04911190280, 
con sede a Galliera Veneta (PD) in Via Statue 110, un contributo economico di € 1.000,00 
a sostegno delle spese di organizzazione dell’evento denominato la “Sagreta” per la festa 
del nome di Maria di sabato 12 settembre 2015; 
 

2 - di demandare al Responsabile Affari Generali, ogni adempimento necessario e 
conseguente al presente atto. 
 

* * * * * * * * 

 

Sulla  suestesa  proposta  di  deliberazione  sono  stati  acquisiti  i  seguenti  pareri  ai  
sensi dell'art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
 

 

- VISTO, si esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  
 
 

 

Il Responsabile Area Affari Generali 
                                                                                                    f.to  Dott. Giuseppe ZANON  

 
 

 

 

- VISTO, si esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, parere favorevole in 
ordine alla regolarità contabile e disponibilità finanziaria. 
 

                                                                              

                                                              Il Resp. Serv. Contabile e Gestione delle Entrate 
                                                                  f.to    Dott. Giuseppe ZANON  

 

 

 

      
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva. 
 
Con separata votazione palese favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 47, co. III, della L. 
142/1990, stante l’imminente scadenza dell’evento. 
 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 
      
      IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena               F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.  1025  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 18/09/2015   all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì 18/09/2015                      IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                            F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi 

dell'art. 134 del  D.Lgs 267/2000. 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


